
ascom

Trådlös kommunikation förbättrar 
röntgenavdelningens service

Hur snabbare respons förbättrar servicen för den remitterande läkaren, ger ökat 
utnyttjande av investeringarna i digitala system och minskar riskerna. 



Sammanfattning

Varför trådlöst?

De flesta röntgenavdelningar investerar i digitala
modaliteter som RIS och PACS för att förbättra
effektiviteten. Men högre effektivitet i röntgenav-
delningen betyder inte alltid ökad effektivitet totalt
sett. För att fördelarna med investeringarna ska
kunna utnyttjas fullt ut krävs kommunikationer
som möjliggör snabbare respons. 

Snabbare respons är nog så viktigt för ett frik-
tionsfritt arbetsflöde inom röntgenavdelningen.
Men det är ett absolut krav för friktionsfritt arbets-
flöde mellan röntgen och remitterande läkare, 

andra avdelningar och övriga kunder som utnytt-
jar röntgenavdelningens tjänster.

Trådlös internkommunikation ger snabbare re-
spons. Läkare och sköterskor får viktiga svar och
resultat direkt i fickenheten. Röntgenpersonalen
och den remitterande läkaren kan kommunicera
direkt genom att prata med varandra eller genom
interaktiva meddelanden, även när de är i rörelse. 

Trådlös internkommunikation kopplar samman
folk från olika avdelningar i ett och samma system.
Det gör underverk för samarbetet.

Bättre service till den 
beställande läkaren

Bättre utnyttjande av 
investeringar i informationssystem

Lägre risknivå

Trådlös 
kommunikation Snabbare respons

Fördelarna med trådlöst
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Fördelarna med snabbare respons

1. Bättre service till den remitterande läka-
ren:
• Snabbare leverans av alla röntgenresultat
• Viktiga resultat kan med automatik nå 

läkaren eller sköterskan direkt i fickenheten
• Omedelbar tillgång till den radiolog som 

bedömt bilderna, tekniker eller RIS-sys-
temets resurser

2. Bättre utnyttjande av investeringar i 
digitala system:
• Patienter från vårdavdelningar anländer 

till röntgen i rätt tid
• Snabbare godkännande från den radiolog

som bedömer bilderna 
• Snabb leverans av brådskande resultat till 

den remitterande läkaren 
• Ökad effektiv funktionstid och utnyttjande 

av modaliteter, PACS och RIS

3. Lägre risknivå:
• Stöd i kvalitetssäkring
• Stöd för internationella standarder
• Stöd i ackrediteringsatsningar

Hur fördelarna uppstår

1. Planering: Önskemål från flera uppdrags-
givare samtidigt, komplex logistik, besvärlig
schemaläggning. Ascoms trådlösa kommuni-
kationslösningar bidrar till att säkerställa att
patienterna anländer i rätt tid och förenklar
schemaläggningen.

2. Undersökning: Hög grad av automatisering,
alla resultatrapporter är unika. Med Ascoms
trådlösa kommunikationslösningar går det
snabbare att godkänna bilder och resultat,
vidare kan schemaläggningen ändras i realtid.

3. Bedömning: Höga krav på kvalitetssäkring.
Med Ascoms trådlösa kommunikationslös-
ningar går godkännandet av hela studien
snabbare och det går lättare att korrigera
”avbrutna undersökningar”.

4. Avlämning: Höga krav på avlämning av pati-
enter i rätt tid. Med Ascoms trådlösa kommu-
nikationslösningar levereras röntgenresultaten
direkt till remitterande läkare eller sköt-erska,
vilket reducerar fördröjningar1) och gör att
den remitterande läkaren kan hämta resultat
från RIS även när han eller hon är i rörelse.

Med trådlös internkommunikation från Ascom blir
det lättare att uppfylla ackrediteringskrav som t.ex.
kraven från HIPAA.

1) En studie vid ett större akademiskt sjukhus visar att sjuksköterskor på en typisk avdelning förlorar nästan 900 timmar per år på förseningar när personer inte kan nås.
Läkare som kallar på avdelningssköterskor förlorar i runda tal 700 timmar årligen på att vänta i telefonkö. Avdelningspersonal förlorar över 500 timmar per år på att
besvara samtal till sköterskor som de måste spåra upp. Genom att satsa på trådlös internkommunikation kan avdelningar återfå 80 % av den tid som förlorats på 
dröjsmål vid sökning av kollegor och väntan i telefon. Källa: ”The Impact of a Wireless Telecommunications System on Time Efficiency.” The Journal of Nursing
Administration. Juni 1995.



Dagens vårdinstitutioner kan i allt högre grad
liknas vid ett företag. Endast de leverantörer som
kan visa högst effektivitet och kvalitet överlever på
en marknad med tuff konkurrens. Framtiden for-
mas med radikala förändringar för att sjukhuset
ska bli tids- och kostnadseffektivt och kunna
utnyttja tillgängliga resurser på bästa sätt.

Röntgenavdelningarna har ett antal utmaning-
ar att ta itu med: Snävare budgetar. Intensivt kost-
nadstryck. Högar med pappersarbete. Patienterna
väntar. De remitterande läkarna väntar. Inform-
ationen har fastnat någonstans. Den person som
du behöver prata med just nu befinner sig tre
våningar upp i andra änden av sjukhuset. Med
andra ord, precis som vanligt. Röntgenbilder vän-
tar på att hämtas. Eller ligger på fel ställe. Eller har
glömts bort. Tillämpningar vägrar att kommunice-
ra med varandra. Det är upptaget i telefonen, så
du får försöka igen senare – om du får tillfälle till
det. Faxen i andra änden har slut på papper. Och
röntgen måste ta hand om fler och fler patienter. 

Samtidigt får röntgenavdelningen allt större
betydelse. Den utgör centrum för diagnostisering
av ett ökande antal medicinska tillstånd. Här utförs
till och med särskilda medicinska behandlingar
som kräver ett allt större antal specialister och allt
mer kapitalintensiva tjänster.

Många röntgenavdelningar är inriktade på spe-
ciella organ, vilket gör att de är uppdelade på
många olika sektioner: ortopedi, thorax, urologi

etc. Det är ingen enkel utmaning att garantera ett
störningsfritt informationsflöde. Röntgenproce-
duren inbegriper i sig många olika aktiviteter och
händelser, människor och system från hela sjukhu-
set. Det är inte förvånande att röntgenavdelning-
en genomgår dramatiska och fundamentala för-
ändringar – som går långt utöver överföringen från
filmbaserade till digitala system.

Behovet av snabbare respons
De flesta sjukhus ser det som en prioriterad upp-
gift att försöka minska det antal dagar patienten
tillbringar på sjukhuset. Det är dock inte alltid så
enkelt. Överallt förekommer det förseningar, flask-
halsar och aktiviteter som inte ger mervärde.
Sådana problem har vanligtvis sin orsak i bristande
informationsflöde mellan människor, system och
avdelningar. Därför kan till exempel snabbare re-
spons och omsättning av röntgenresultaten inne-
bära att patienten kan skrivas ut idag i stället för
imorgon. Detta kräver dock ett störningsfritt infor-
mationsflöde inom och mellan avdelningarna.

Ett högeffektivt område
För att bli effektivare har många röntgenavdel-
ningar eller avdelningar för digital bildåtergivning
övergått till färdiga röntgeninformationssystem
(RIS) i stället för att själva utveckla system. RIS,
PACS (Picture Archiving and Communication
Systems) och sammankoppling med andra sjuk-

Få maximalt utbyte av 
gjorda investeringar
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husinformationssystem (HIS) har inneburit en
enorm skillnad. Varje system förbättrar effektivite-
ten hos specifika funktioner och processer.
Datoriserad streckkodsteknologi bidrar till att göra
provanalysproceduren snabbare och minskar dess-
utom risken för mänskliga fel.

Trots alla dessa dramatiska produktivitetsför-
bättringar kvarstår många flaskhalsar. Problemet
är att effektiviteten isoleras inom sjukhusets rönt-
genavdelning.

Det främsta målet
Röntgenavdelningen är en integrerad del av sjuk-
husens informationsflöde och beslutsfattande. För-
dröjningar eller störningar kan inträffa var som
helst i informationsflödet och kan ha en avgörande

inverkan på patientens hälsa. För att inte tala om
röntgenavdelningens ackrediteringssatsningar  och
eventuella lagstadgade följder.

Röntgenavdelningens främsta mål måste vara
att få fram rätt resultat till den medicinska besluts-
fattaren så snabbt som möjligt utan att äventyra
sekretessen när det gäller patientinformationen.

Det är dock inte någon lätt uppgift att säker-
ställa snabba omsättningstider i röntgenprocedu-
ren. Det finns alldeles för många risker för att
något ska bli fel.

Avbrott i informationsflödet
Svårigheten ligger i hur man ska kunna säker-
ställa ett störningsfritt informationsflöde mellan
avdelningar, läkare, sköterskor och andra som



utnyttjar röntgenavdelningens tjänster. Det är här
det inträffar avbrott i informationsflödet från rönt-
genavdelningen. Informationen stannar upp nå-
gonstans eller tappas helt enkelt bort. Streck-
koder som inte går att läsa. Läkaren väntar på rönt-
genresultaten. 

Även om informationen distribueras digitalt,
hur vet läkaren att den har kommit till hans eller
hennes PC? Hur kan läkaren bekräfta att han eller
hon har sett resultaten? När allt kommer omkring
har läkaren kanske inte omedelbar tillgång till en
dator – eller tid att kontrollera var femte minut om
resultaten har kommit. Att få tag på en läkare som
är i rörelse är ofta tidsödande.

Samordna verksamheten
De verkliga fördelarna med gjorda IT-investeringar
har ännu inte utnyttjats fullt ut. Dagens system har
inte lyckats få bort flaskhalsarna och de kommuni-
kationsavbrott som förekommer utanför röntgen-
avdelningen. När stressen bara ökar och trivseln
med jobbet sjunker, kan trådlös kommunikation
vara det som gör hela skillnaden.

Detta gäller i synnerhet när sjukhusen allt mer
får karaktär av patientnära och patientcentrerad
hälsovård – ett holistiskt synsätt som helt står och
faller med ett störningsfritt informationsflöde i 
rätt tid. IHE-projektet (Integrating the Healthcare
Enterprise) i USA och liknande satsningar i andra
länder bidrar till att skynda på utvecklingen. Ett
exempel är införandet av DICOM, dvs. standard-
protokoll för kommunikation.
Trådlös kommunikation från Ascom gör det lättare

att samordna verksamheten så att leveranseffekti-
viteten och kvaliteten på röntgentjänsterna för-
bättras – samtidigt som ni utnyttjar era befintliga
resurser optimalt. Ascom åstadkommer detta ge-
nom en kombination av tal, text, larm och data i
ett enda system. Tillsammans väljer vi den kom-
munikationslösning som bäst passar ert arbetsflöde.

Varför trådlöst? Varför just nu?
Trådlös kommunikation är ett logiskt och ekono-
miskt nästa steg. Inte för att det är trenden just nu,
utan för att det ger mervärde – i synnerhet med
interaktiva meddelandetjänster. På ett sjukhus
finns det inget som är mer riskabelt eller otillfreds-
ställande än att behöva göra antaganden. Att
skicka ett resultat eller ett larm och behöva gissa
om det kom fram till rätt person eller om personen
ifråga har sett det – och agerat efter det – kan göra
vem som helst sömnlös. Trådlös kommunikation
hjälper dig att fatta rätt beslut snabbare och håller
dig informerad.

Trådlöst gör det lättare att säkerställa integrite-
ten för klinisk information, att minska patient-
risken och att registrera händelser för att öka den
medicinska säkerheten ytterligare. Integrerad tråd-
lös kommunikation mellan avdelningar, arbets-
processer, enskilda vårdgivare och administratörer
innebär att etablerade tillämpningar och procedu-
rer blir mycket mer produktivt. Du och dina kolle-
gor kan helt enkelt få ut mesta möjliga av era
resurser.
På röntgenavdelningen är fördelarna med trådlös
kommunikation särskilt uppenbara och går snabbt
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att förverkliga. Sjukhusläkare är alltid i rörelse, men
de behöver likväl få rätt information när de
behöver den som bäst, oavsett var de befinner sig.
Med trådlös kommunikation kan läkaren få be-
sked så snart resultaten finns tillgängliga. Han eller
hon kan även få utvalda eller kritiska resultat i real-
tid. Det innebär att den remitterande läkaren inte
längre behöver jaga resultat. Specificerad röntgen-
information och röntgenbilder finns tillgängliga
när de behövs, oavsett var läkaren befinner sig, i
tid för att kunna påverka behandlingsbesluten.

Trådlös kommunikation ökar flexibiliteten på
individnivå och avdelningsnivå – och hjälper dig 
att ge bättre och utökad röntgenservice till dina
kunder överallt på sjukhuset.

Fördelar för alla
Trådlös kommunikation från Ascom är väl beprö-
vad på röntgenavdelningar. Ingen annan har ens
hälften så många trådlösa kommunikationslös-
ningar på sjukhus som Ascom. 

Ascoms lösningar grundar sig på erfarenhet
och en förståelse för de särskilda krav som vården
ställer. Trådlös kommunikation kan skräddarsys
efter behoven vid just er avdelning och ge reella
förbättringar med små investeringar. Ni behöver
inte ersätta befintliga applikationer och kommuni-

kationssystem. Med Ascoms lösningar kan ni
bygga vidare på den befintliga infrastrukturen. De
utvecklas med era processer.

Trådlös kommunikation innebär fördelar för
alla: radiologen som bedömer bilderna, den re-
mitterande läkaren och sjukhusledningen. Samt
inte minst för patienterna.



För inte så länge sedan trodde många att hemlig-
heten med större effektivitet i vården låg i digital
information. Idag vet vi att en digitalisering i sig
själv inte är svaret. 

Information direkt från RIS
System som till exempel RIS och PACS används
främst för att granska/lagra/distribuera informa-
tion – inte för att underlätta själva informations-
flödet. Smart integration med Ascoms trådlösa
kommunikationssystem kan avhjälpa detta. Det
blir lätt för behöriga personer att skicka och hämta
information. Först då kan ni dra nytta av alla för-
delarna med era investeringar i informations-
teknologi. 

Med Ascoms trådlösa kommunikationslösning-
ar kan ni få tillgång till information ur RIS oavsett
var ni befinner er på sjukhuset. Ni kan snabbt och
enkelt hämta och sända patientinformation via
RIS. 

Snabbare, bättre service till den remitte-
rande läkaren
Ingen vill vänta på viktig information när liv står på
spel. Med Ascoms trådlösa kommunikationslös-
ningar får läkaren automatiskt besked när utvalda
resultat är klara – oavsett var han eller hon befin-
ner sig. 

RIS skapar till exempel ett meddelande som
talar om för den remitterande läkaren att en pati-
ents bilder eller resultat är klara och kan granskas.

Fördelar för radiologen 
som bedömer bilderna
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Radiologen kan i sin tur använda systemet för att
sända ett kort meddelande till sköterskan att ytterli-
gare bilder behövs. Röntgensköterskan får med-
delandet på en trådlös terminal och kan hämta infor-
mation om patienten tillsammans med den typ av
ytterligare bilder eller undersökningar som behövs. 

Med trådlös kommunikation kan även system-
administratören uppmärksammas på fel som kan
orsaka stillestånd om de inte åtgärdas snabbt. Till
exempel när en lokal hårddisk är till 80 % full eller
om luftfuktigheten är för hög i datorrummet, kan
systemet meddela administratören.

Effektivare komplettering av undersökningar
Vårdpersonal är inte mer än människor. Röntgen-
bilder kan få fel märkning. Patientinformation kan
innehålla felaktigheter. Det händer att en under-
sökning inte är komplett. Misstag och inkonse-
kvens måste rättas till innan hela undersökningen
kan arkiveras i de digitala arkiven. Men det är inte
alltid lätt för radiologen att kontakta rätt person
som ska utföra kompletteringarna. 

Allt för ofta har radiologen inte något annat val
än att skriva ned behovet av komplettering på en
papperslapp och hoppas att detta ska uppmärk-
sammas – och åtgärdas. Oftast är det svårt att få
tid att följa upp och se till att studien verkligen
kompletterats.  

Med Ascoms trådlösa kommunikationslös-
ningar går det att hantera ofullständiga under-
sökningar mer rationellt. Så snart felaktigheterna

upptäcks, kan radiologen med hjälp av systemet
automatiskt sända ett meddelande till rätt person
och informera honom eller henne om att kom-
pletteringar måste göras. På så sätt bidrar tråd-
lös teknologi till att misstag kan registreras och 
följas upp. 

När man vet att rätt person gör komplettering-
arna så snart som möjligt, innebär det både min-
dre förlorad tid och att radiologen kan vara lugn.
Rätt person vet alltid när information behöver
kompletteras och kan lita på att proceduren är
effektiv och säker. För patienten innebär det att
röntgeninformationen i arkivet alltid är korrekt.

Jämnare arbetsflöde på röntgenavdelningen
Röntgenavdelningen består av en oavbruten serie
processer och aktiviteter som engagerar olika per-
soner med skiftande ansvar. Ascoms trådlösa
kommunikationslösningar automatiserar viktiga
funktioner och stöder arbetsflödet.

Röntgenavdelningen kan nu mer effektivt utfö-
ra beställningar från olika avdelningar som till
exempel akutavdelningen, intensivvårdsavdel-
ningen eller OP. Detta innebär att rätt radiologisk
information når rätt personer i rätt tid och på rätt
sätt. Det betyder kortare svarstid och snabbare
bearbetning.

Ascoms trådlösa kommunikationslösningar kan
bidra till att vardagen blir enklare, produktivare
och mer stimulerande.



De remitterande läkarna är ofta i rörelse och håller
många bollar i luften samtidigt. De sköter pappers-
jobb och har hand om flera patienter samtidigt. De
har lite tid att vänta på patientinformation som kan
vara avgörande för deras beslut. Sådan inform-
ation behövs just nu, just här. Om informationen
försenas, innebär det att en eventuellt felaktig eller
mindre effektiv behandling påbörjas.

Alltför ofta måste läkare och sköterskor göra
beställningar, hämta resultat eller begära ytterligare
patientinformation per telefon. Uppgifter som skul-
le kunna skötas automatiskt.

Ni behöver inte jaga information
Resultaten kan sändas direkt till patientterminalen
vid sängen eller till läkarens egen trådlösa terminal.
Det säkerhetsställer kortare svarstider och gör att
läkaren kan påbörja behandlingen tidigare än vad
som var möjligt innan. Detta innebär i sin tur både
kortare sjukhusvistelse och nöjdare patienter. 

Trådlös kommunikation gör det lättare att
skapa och förstärka känslan av ”ett sjukhus” när
alla arbetar synkroniserat tillsammans. 

För den remitterande läkaren är det inte alltid
lätt att hinna kontrollera om röntgenundersök-
ningarna är klara. Det är till och med lätt att det
glöms bort helt och hållet. Jaga information är det
sista läkaren ska behöva göra.

Fördelar för den 
remitterande läkaren
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Få röntgenresultat när ni befinner er i
rörelse, var som helst
Ascoms kommunikationslösningar gör det möjligt
att meddela den remitterande läkaren när inform-
ationen är tillgänglig. Han eller hon behöver inte
längre ringa, kontrollera fax, e-post eller sjukhus-
ets intranät. 

Med trådlös teknologi kan delar av – eller hela
– resultatrapporten sändas i realtid till den remitte-
rande läkaren oavsett var han eller hon befinner sig.
Vilket bidrar till kortare svarstider och att läkaren
kan påbörja behandlingen tidigare än vad som
förut var möjligt.

Mer kvalitetstid med patienterna
Den tid läkaren tillbringar med varje patient har
stor betydelse för vårdkvaliteten och tillfredsställ-
elsen med jobbet. Genom att den trådlösa tekno-
login tillförsäkrar ett aktivare och smidigare inform-
ationsflöde, bidrar den till att tiden utnyttjas på
bästa sätt så att läkaren får mer tid för vård av pati-
enterna. Eller för att förbättra procedurer eller
hålla sig informerad om medicinska framsteg.
Därför bidrar Ascoms kommunikationslösningar
också till att förbättra själva kvaliteten i vården.



Alla sjukhus måste ständigt sträva efter att för-
bättra sin konkurrenskraft. Mycket av detta går ut
på att identifiera och se till att eliminera  aktiviteter
som inte ger mervärde. Ett högeffektivt sjukhus tar
vanligtvis bättre hand som sina patienter. Det kan
åstadkomma mer med de tillgängliga resurserna. 

Att minska kostnaderna enbart genom att
skära ned på personalen, stänga avdelningar eller
att ta bort procedurer från vårdutbudet, är inte 
rätt åtgärder. I stället handlar det om att identifie-
ra och ta bort flaskhalsar, ineffektiva rutiner, käl-
lor till mänskliga fel och kommunikationsmissar.
Det omfattar också att göra rätt investeringar. Det
behöver inte vara stora investeringar – bara rätt
investeringar.

Patientbehoven formar i allt högre grad dessa
investeringar. Att välja patientcentrerade process-
er innebär att sätta patienten i fokus. Trådlös
kommunikation stöder en sådan satsning. 

Bättre avkastning på investeringarna
Att förbereda sjukhuset för fördelarna med
Ascoms trådlösa kommunikationslösningar inne-
bär inte någon större investering. Vår trådlösa
kommunikation bygger på tidigare ICT-investe-
ringar, bland annat HIS, RIS, PACS och andra avdel-
ningsspecifika system. Sjukhuset får ut mesta möj-
liga av befintliga system och applikationer. Och det
finns ingen anledning till oro över nya teknologier
som kan dyka upp. Våra trådlösa lösningar är

Fördelar för 
sjukhusledningen
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verkligt öppna – för tidigare, nuvarande och fram-
tida förhållanden. De ger helt enkelt sjukhuset den
flexibilitet som behövs för att växa, förändras och
utvecklas. 

Trådlös kommunikation ger ett ögonblickligt
informationsflöde mellan system, avdelningar och
människor. Informationen kommer fram i det
ögonblick, på den plats och i den form som den
behövs. Det är så Ascoms kommunikationslös-
ningar stöder det dagliga arbetsflödet. 

Trådlös kommunikation bidrar till ett jämnt
flöde av kliniska händelser som bidrar till att skapa
rytm, att bygga upp en drivande kraft. Samtidigt
stärks gruppkänslan så att alla upplever att de
arbetar tillsammans, över avdelningsgränser eller
ansvarsområden. Detta gör att man får ut mer av
vardagen och känner större tillfredsställelse. Vilket
är viktigt för att kunna behålla sin personal.

Fler patienter per doktor, färre sjukhusdagar
per patient
När tid som går åt för att vänta på resultat från
röntgenavdelningen minskar dramatiskt, kan läka-
ren ägna mer tid åt sina patienter. Eller åt att hålla
sig ajour med utvecklingen inom yrket. Behand-
lingar och procedurer kan påbörjas och avslutas
fortare. Det innebär förbättrad kvalitet, snabbare
tillfrisknande och kortare sjukhusvistelser. Efter-
som klinikens arbetsflöde blir mer koordinerat och
effektivare, blir vårdkostnaden per patient lägre.

Detta är även bra för sjukhuset, i synnerhet i DRG-
miljöer (Diagnosis Related Groups). 

Styrning och säkring av patientinformation
En mycket central del av Ascoms kommunika-
tionslösningar är skyddet av patientens integritet.
Här finns inget utrymme för kompromisser. Med
trådlös kommunikation får vårdgivaren större kon-
troll över känsliga resultat. Systemet håller reda på
resultaten. Det ger också läkaren ett snabbare och
enklare sätt att bekräfta att han eller hon har
erhållit resultaten. 

Med trådlös kommunikation tillförsäkras redo-
visningsskyldigheten och den medicinska säkerhe-
ten genom en automatisk loggning. Den kan även
användas för att identifiera flaskhalsar och för-
bättra arbetsflödet, eftersom händelser registreras
och aktiviteter därmed kan spåras bakåt.

Många sjukhus inför streckkodsläsning för att
minimera felrisken. Trådlösa enheter kan öka för-
delarna med streckkodsmärkning ytterligare och
öppna nya möjligheter som till exempel trådlös
RIS-anslutning för att hämta, granska, sända och
styra patientinformation.



Du vet själv hur det är. Vi måste vänta på att få
träffa doktorn – eller rättare sagt vänta på att
doktorn ska träffa oss. Det är inte roligt, i syn-
nerhet inte när man inte mår bra. Det är dessut-
om farligt om man är osäker på sina besvär och
dyrbar behandlingstid tickar iväg. 

Nu för tiden engagerar sig många patienter
allt mer själva i sin behandling. De läser mer om
sin sjukdom och sitt tillstånd, ställer mer frågor
om möjliga behandlingsformer. De vet ofta vad
som är teknologiskt möjligt. Dagens patienter är
välinformerade och medvetna om sina rättighe-
ter och de vet hur de ska göra sig hörda.

Mindre väntan, mindre oro 
Tänk dig själv in i patientens situation. Du har i
all hast förts till en viss avdelning bara för att
vänta – först på att röntgas och sedan på att dok-
torn ska erhålla röntgensvaret och kunna inform-
era dig. Du känner dig orolig. Oron växer ju läng-
re du väntar. När doktorn äntligen kommer till-
baka, är du full av frågor. Varför tog röntgenre-
sultaten så lång tid? Stämmer de? Är det säkert
att det är mina resultat? När det slutligen är din
tur, kanske du ifrågasätter vårdnivån och den
medicinska vården. Du kan fundera över om det
förekommer misstag.

Trådlös kommunikation eliminerar i hög grad
väntan och oro – och ger i stället ett intryck av
att detta måste vara en ledande vårdinrättning.

Fördelar även för patienten
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Snabbare tillfrisknande, kortare sjukhus-
vistelse
Trådlös kommunikation effektiviserar de kliniska
arbetsflödet så att vårdgivarna får mer tid för
patienterna. 

Patienten känner att läkaren är mer fokuse-
rad och avslappnad. Läkaren får tid att lyssna och
att ta reda på hur patienten egentligen känner
sig, i stället för att bara kontrollera röntgenresul-
tat och datorer och sedan skynda vidare till nästa
patient. 

Mindre väntan och mer tid med vårdgivare
ger en nöjdare patient och påskyndar tillfrisk-
nandet.

Konkurrens om patienterna
Med ett ökande behov av vårdtjänster och dess-
utom långa väntelistor i vissa fall, tycks tillgång-
en på patienter inte vara något problem. I alla fall
inte idag. 

Men patienterna blir allt mer krävande och
kan göra välinformerade val. De efterfrågar mer
inflytande, bättre behandlingskvalitet och högre
servicegrad. Dessa krafter tvingar vården mot
marknadsprinciper och bort från traditionella
toppstyrda byråkratier. Enskilda patienter kom-
mer i allt högre grad att använda sin köpkraft till
att välja den service de föredrar.

14



De flesta sjukhus har investerat stora summor i
informationsteknik. Detta förbättrar ofta effekti-
viteten avsevärt för de primära processerna. Men
fördelarna med investeringarna kan fortfarande
inte nyttjas fullt ut. Problemet är flaskhalsarna i
informationsflödet mellan avdelningarna.

Trådlös kommunikation för snabbare respons
kan få bort flaskhalsarna och öka avkastningen 
på  tidigare investeringar. Snabbare respons för-
utsätter också smart integration med de system
som redan används.

Just integration med befintliga system är vår
verkliga styrka – förvärvad genom femtio års 
erfarenhet som leverantörer av integrerade kom-
munikationslösningar till mer än 20 000 sjukhus i
Europa och USA.
Infrastruktur, integration och trådlös utrustning är
huvudkomponenterna i vårt erbjudande. Den
infrastruktur vi bygger upp överensstämmer med
IHE (Integrating the Healthcare Enterprise initia-
tive). Er Ascom lösning kan integreras med kliniska
system som till exempel HIS, LIS, PACS och RIS,
ekonomi- och resursplaneringssystem,  fastighets-
och säkerhetssystem,  samt IT och telekommuni-
kationssystem. Såväl trådlös som fast ansluten
utrustning som till exempel personsökare, telefo-
ner, trådlösa terminaler, handdatorer, larmenheter,
bärbara och stationära datorer integreras. 

Med trådlös internkommunikation kan befintli-
ga system nyttjas effektivare.

Kompatibel bakåt och framåt
Den trådlösa infrastruktur vi bygger åt er är öppen
mot framtiden. Ni kan uppgradera och lägga till
nya funktioner och system utan höga kostnader. 

Det blir inga besvärliga gränser mellan olika
generationers larm-, tal-, meddelande- och data-
system. Än i dag bygger vi ut system som installe-
rades för 20 år sedan. Vi kommer att kunna fort-
sätta bygga ut dem även om tjugo år.

Vi kan också hjälpa till att skapa en migra-
tionsplan för den långsiktiga utvecklingen mot
heldigitala, trådlösa sjukhus. Det är viktigt att
komma ihåg att ingen enskild trådlös teknologi
eller standard är ”bäst”. Varje standard används
för olika ändamål och olika scenarier. Det handlar
inte om konkurrerande utan om kompletterande
teknologier.Utvecklingen går mot en blandning av
olika teknologier som samverkar för att tillhanda-
hålla de tjänster som önskas.  

Vi har inte som många andra företag låst oss
vid en enda teknologi. Detta gör att vi kan välja
den teknik som är mest kostnadseffektiv och pas-
sar bäst för varje enskilt behov, och få dem att sam-
verka utan störningar.

Steg för steg
Ascoms erbjudande till sjukhus omfattar fem 
koncept: 
• Hentmax® (grundplattform för 

kommunikationen)
• Rismax® (röntgenstöd)
• Lismax® (laboratoriestöd)
• Medamax® (medicinsk larmintegrering)
• Teqmax® (teknisk larmintegrering). 

Smart integration 
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Smart integration ökar effektiviteten i era befintliga system. Samverkan utan störningar med befintliga system som 

exempelvis, EPR, HIS, LIS, PACS och RIS, samt med befintliga IT-infrastrukturer som LAN och PBX, etc. Plus ekonomi- och

resursplaneringssystem, fastighetssystem och säkerhetssystem.

VÅRD

FASTIGHET &
SÄKERHET

INFRASTRUKTUR FÖR
IT/TELEKOMMUNIKATION

EKONOMI & 
RESURSPLANERING

• HIS

• EPR

• RIS 

• LIS

• PACS

• Medicinteknisk utrustning

• Säkerhetssystem (passagekontroll, inbrott,
brand, gas)

• Tekniska installationer (inneklimat, hissar,
belysning)

• Nätverk och datorer

• Gemensamma informationstjänster 
(telefonväxel, e-post)

• ERP

• Personal

• Beställningssystem

Teknisk integration mot befintliga system

Hentmax®

Rismax®

Lismax®

Medamax®

Teqmax®



Rismax®
Snabbare respons på begäran 
om röntgenresultat

Rismax är ett koncept för trådlös internkommuni-
kation avsedd att stödja röntgenprocessen på ett
sjukhus. Exempel på användare är personal på
röntgenavdelningar och remitterande läkare. 

Rismax kan integreras med RIS och PACS för att
effektivisera kommunikationen mellan röntgenav-
delningar och läkare samt inom röntgenavdel-
ningarna. Läkare underrättas omedelbart när en
undersökning är klar och resultaten finns tillgäng-
liga. Effektiv korrigering av studier ökar effektiv
funktionstid för RIS/PACS och ger snabbare pati-
entflöde. Väntetiden minskar för patienter och kli-
niker, och behandling kan påbörjas tidigare.

Remitterande läkare underrättas automatiskt i
samma ögonblick som viktiga svar och rapporter är
färdiga, utan att de behöver leta efter dem. Detta
eliminerar administrationstid och kostnad för kon-
ventionell svarsleverans och förbättrar servicen för

både läkare och patienter. Snabbare expedie-
ringstid för röntgensvar är viktigt för patienter i
akutrum och operationssalar. 

En Rismaxlösning kan omfatta infrastruktur,
mjukvara, trådlös utrustning och integration med
befintliga HIS/RIS/PACS-system, telefonväxel, etc.
En komplett lösning omfattar installation, driftsätt-
ning, användarutbildning, underhåll och service. 

Exempel på möjligheter:
• Hämta och skicka patientuppgifter direkt från RIS
• Röntgensvar direkt i klinikerns trådlösa fickenhet
• Automatisk underrättelse om korrigering av 

studier
• Tala med kollegor – enskilt eller konferenssamtal
• Ta emot och skicka textmeddelanden
• Automatisk loggning av händelser
• Automatisk beställning av patienttransport
• Omedelbar underrättelse om systemfel till tekniker
• Stöd för spårning och hantering av fasta resurser
• Integration med RIS/PACS och andra Ascom-

lösningar utan störningar
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Smidigare arbetsflöde tack vare meddelande-
hantering i textformat
Sahlgrenska Universitetssjukhuset i Göteborg är
med sin 2 700 bäddar fördelade på 165 avdel-
ningar det största sjukhuset i norra Europa. 

För några år sedan var avdelningen för thorax-
röntgen först ut med att införa digital bildhante-
ring något som andra röntgenavdelningar succes-
sivt tagit efter. Detta initiativ gjorde det möjligt att

distribuera bilder och rapporter via sjukhusets
intranet till remitterande läkare.

Det stod dock snart klart att den stora investe-
ringen inte skyndade på processerna eller ökade
effektiviteten i önskad utsträckning. Anledningen
till detta var enkel. Även om bilder och rapporter
fanns tillgängliga elektroniskt saknade personalen
verktyg för att kommunicera information som
krävs för ett effektivt arbetsflöde. Dessutom visste
inte slutanvändaren när informationen fanns till-
gänglig utan var tvungen att söka efter information
på nätet eller ställa frågor per telefon eller e-post. 

Att be människor som behöver information att
leta själv är naturligtvis inte rätt tillvägagångssätt.
I stället utvecklade avdelningen för thoraxröntgen
tillsammans med Ascom en lösning som underrät-
tar rätt person automatiskt så snart önskad infor-
mation finns tillgänglig. De olika momenten i rönt-
genarbetet kan ställas in på att generera text-
meddelanden till trådlösa personsökare. 

Tekniker och sköterskor kan enkelt kommuni-
cera med support- eller röntgenpersonal med hjälp
av webbaserade meddelandeverktyg.

Systemet stöder meddelandehanteringen för
ytterligare röntgenbeställningar från läkare till skö-
terska. Röntgensköterskan får meddelandet i sin
personsökare och hämtar information om patien-
ten och vilken typ av bilder som önskas.

Om systemet byggs ut kan transportenheten
automatiskt underrättas om när patienten är redo
att flyttas tillbaka till avdelningen eller så kan ett
meddelande skickas ut till remitterande läkare när
att en undersökning slutförts.

Dr. Staffan Gustavsson,

överläkare på avdelningen för thoraxröntgen vid 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset i Göteborg:

– Svårigheten att nå rätt person för att meddela dem om

händelser, ställa frågor eller göra beställningar brukade tidi-

gare orsaka stor frustration. Verktygen för meddelandehante-

ring som integrerats i systemet gör att personalen nu kan

koncentrera sig på sitt arbete vilket även förbättrar kvaliteten.

Vi hade gjort stora investeringar i digitalteknik men kunde

inte uppnå full effektivitet utan en smidig kommunikation av

informationen som stöder arbetsflödet. Ascoms trådlösa lös-

ning har visat sig vara 

ett värdefullt verktyg i detta projekt.

Sahlgrenska Universitetssjukhus har ett 

Rismax projekt tillsammans med Ascom.



Ascom erbjuder trådlösa internkommunikations-
lösningar där varje komponent har utvecklats för
krävande sjukhusmiljöer. Varje lösning uppfyller
högt ställda formella och praktiska krav.

Formella krav
De formella kraven på utrustning på sjukhus varie-
rar från land till land. Vår lösning tillfredsställer de
krav som ställs av de flesta statliga och regionala
myndigheter. Ascoms trådlösa lösningar gör det
dessutom enklare att följa ackrediteringskrav för
skydd av personliga patientuppgifter, exempelvis i
HIPAA och motsvarande lagar i andra länder.
Ascoms trådlösa lösningar använder radioteknik
med låg spänning och liten risk för störningar på
känsliga medicintekniska utrustningar. Systemen
har testats på fältet och visat sig vara säkra för
användning i miljöer där patienter vårdas. 

Ni kan få robusta handenheter som är damm-
och vattenresistenta enligt IP64 och stötsäkra
enligt IEC 68-2-32. Enheterna kan desinficeras. Ni
kan få en lösning som uppfyller marknadens allra
striktaste säkerhetskrav, som till exempel den tyska
GS-normen (Geprüfte Sicherheit – testad säkerhet). 

Praktiska krav
Praktiska krav varierar från sjukhus till sjukhus och
från en klinik eller avdelning till en annan. Ett van-
ligt krav är säker och fullständig täckning av ett
visst område. Ett annat är att människor kan tala
med varandra i bullriga miljöer.

Vi kan utforma er lösning så att den ger garan-
terad täckning i varje skrymsle och vrå i ett definie-
rat område. Den ger enastående talkvalitet överallt
i området utan knaster, döda punkter eller att ljudet
försvagas – till och med i passager under jord.

Ni får telefoner med möjlighet till handsfree
som är konstruerade för att undertrycka omgi-
vande buller. Användare kan höra – och göra sig
hörda – även  i störande ljudmiljöer. Om en telefon
inte skulle fungera är det bara att flytta SIM-kortet
till en annan enhet. Alla personliga uppgifter, larm
och funktioner flyttas med kortet över till den nya
telefonen.

Ascoms trådlösa system kan  integreras med
sjukhusets befintliga fasta telefonsystem, oavsett
tillverkare, samt med vilket anropssystem som helst.
Störningsfri handover av samtal och automatisk
roaming garanterar total tillförlitlighet när använ-
dare rör sig på sjukhusområdet. Lägre effektnivåer
än i annan teknik för trådlös kommunikation,
exempelvis för GSM-telefoner, minimerar risken
för störning av känslig medicinsk utrustning.

En lösning för varje krav
Vårdpersonal kan med hjälp av olika sorters ut-
rustning eller informationssystem  få tillgång till
trådlösa tjänster – data- och röstbaserade teknolo-
gier. Exempel på utrustning är telefoner, handda-
torer, skärmdatorer, bärbara datorer, fast anslutna
datorer och arbetsstationer, eller en kombination
av dessa som passar den enskilde. 

Vilka krav er arbetsmiljö än ställer kan vi ta fram
en trådlös lösning som fyller strängast möjliga for-
mella och praktiska krav. Utmana oss gärna med
en krävande applikation. Vi ser fram emot att få
visa er vad vi kan.

Lösningar för krävande
sjukhusmiljöer
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• Kundprogrammerade funktionsknappar

• Menystrukturer anpassade för särskilda 
användarkrav

• Text och grafer

• Ljudsignal och/eller vibrator

Användargränssnitt för fickenheter

• Larm till personal eller centrala system

• Företräde för prioriterade larm

• Kvittering av larm

Medicinska larm

• Automatiskt larm (falllarm, "ej i rörelse larm")

• Manuella larm (tryckknapp, rycklarm)

• Positionering

Personlarm

• Traditionell personsökning med kvittering

• Skicka eller ta emot textmeddelanden

• Efterfråga status (vitala tecken)

Interaktiv meddelandehantering

• Enskilda samtal 

• Konferenssamtal

• Handsfree

• Högtalare

Tal

• Exakt lokalisering (x-, y- och z-axlar)

• Kontroll av rörelser och förflyttning

• Spårning av människor och utrustning

Position

• Larm (vad, när, till vem eller vilka)

• Åtgärd (vem gjorde vad)

• Bekräftelse av uppdrag (vård, handling utförd)

Loggning

• Loggning av systemlarm

• Eskalering av viktiga meddelanden och larm

Systemsäkerhet

• Övervakning av det trådlösa systemet

• Övervaka att fickenheter fungerar 

• Övervaka moduler och gränssnitt

Systemövervakning

Grundläggande systemfunktioner



En del leverantörer av trådlös kommunikation
erbjuder standardsystem avsedda för alla sorters
behov. Men det finns inte två sjukhus som funge-
rar på samma sätt, är organiserade enligt samma
riktlinjer eller har samma infrastruktur. Dessutom
har människor olika värderingar, preferenser och
prioriteringar. De arbetar helt enkelt på olika sätt.

På Ascom tar vi hänsyn till allt detta. Från oss
får ni en skräddarsydd lösning med smarta och
ofta unika funktioner. Driftsättning, utbildning,
underhåll och service ingår i vårt erbjudande för att
tillgodose just era behov.

Identifiera och prioritera
Var kan effektivare kommunikation skapa värde i
din verksamhet? Ofta finns flera områden där
snabbare respons ger fördelar direkt med små
insatser. 

Tillsammans med nyckelpersoner från er orga-
nisation identifierar vi de områden som verkar
mest lovande för förbättringar och beräknar vilka
vinster detta genererar. Vad behöver förändras?
Vad ska man ändra till? Hur ska förändringen gå
till? Detta ger en lista över projekt uppställda i priori-
teringsordning efter vilken nytta de gör för verk-
samheten på sjukhuset.

Kartlägga processerna
För varje prioriterat område kartlägger vi hur er
organisation arbetar. Vi låter medlemmar i person-
alen delta för att de ska få insikt i vad som sker och
drar samtidigt nytta av deras erfarenhet. 

De flesta arbetsrutiner spänner över flera avdel-
ningar eller specialiteter. Men sjukhus struktureras,
mäts och sköts ofta som enskilda enheter snarare
än som en helhet. Att få dessa delar att fungera till-

sammans som ett integrerat system är ett huvud-
mål. Därför är det nödvändigt att beakta behoven
ur hela sjukhusets perspektive.

Kartläggningen av processerna resulterar i en all-
män överblick över sjukhusetsorganisation, pro-
cesser och informationsflöden. Den avslöjar också
vem som behöver vilken information och när – vem
som får rätt information i rätt tid och vem som inte
får det.

Hitta flaskhalsarna
Det förekommer många flaskhalsar i servicefunk-
tioner som röntgen, laboratorie, patologi och
fysioterapi, där man måste klara behovet från flera
avdelningar samtidigt. Men flertalet flaskhalsar
beror på otillräckliga hjälpmedel för kommunika-
tion mellan människor.

Brist på data är inte problemet. Problemet är
det ökande antalet olika hårdvaror, mjukvaror och
nätverk som gör det svårt att hämta information ur
all spridd data. Det tar för lång tid att ta reda på
om den speciella informationen i fråga finns till-
gänglig. Och om den gör det tar det för lång tid att
komma åt den. 

Ta bort dem
Överallt där beslutsfattande och processer behöver
gå fortare, kan vi definiera trådlösa funktioner som
tar bort flaskhalsar. Eftersom processer ofta spän-
ner över flera avdelningar, brukar detta betyda 
att informationshinder mellan olika avdelningar
måste tas bort. 

Ni preciserar kraven – till exempel i form av
funktioner, säkerhet och trygghet. Vi omsätter era
krav i en lösning med infrastruktur, mjukvara och
kommunikationsenheter. Vi integrerar befintliga

Total kundanpassning
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system som till exempel EPR, HIS, LIS, PACS och RIS.
Och dessutom med er befintliga IT-infrastruktur
som LAN, PBX etc. samt ekonomi- och resurs-
planeringssystem, säkerhetssystem och fastighets-
system.

En komplett lösning
Ni får ett robust system med hög funktionssäker-
het. Ni får en komplett lösning med installation,
driftsättning, utbildning, underhåll och service.

Under installation och driftsättning utbildar vi
systemansvariga och användare. Systemansvariga
får effektiva verktyg för att upptäcka, identifiera och
lösa problem. Under systemets hela livslängd erbju-
der vi utbildning av användare för att säkerställa
användbarhet och maximera affärsnyttan för er.

Med utgångspunkt från era behov och önske-
mål utformar vi kundspecifika tjänster för före-
byggande underhåll och avhjälpande service.

Ni kan få underhållskontrakt baserade på före-
byggande underhåll som säkerställer tillgänglighet
på systemet. Ni kan få servicekontrakt med garan-
terad inställelsetid, eller telefonsupport från vår
service organisation. Dessutom till fast pris, så att
ni har full kontroll över alla kostnader.

Kontinuerlig kundanpassning
I takt med att ni förbättrar era processer kommer
era behov att gradvis förändras. Därför får ni inte
bara en skräddarsydd lösning för dagens behov. Vi
erbjuder en lösning som är säker även för framti-
den. Vi kan förbättra den kontinuerligt så att den
täcker behoven i en föränderlig organisation. Vi för
över kunnande till er organisation så att ni kan
utveckla egna applikationer.

De flesta av våra system används i minst tio år,
och vi har mer än 20 000 system igång på sjukhus
världen över. Det har gett oss solid erfarenhet av
kontinuerlig kundanpassning.

Allt fler sjukhus använder trådlös internkom-
munikation för att få snabbare respons. Ingen
annan leverantör kan matcha Ascoms erfarenhet
på detta område.
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Tio steg för snabbare respons och
förbättrad produktivitet

Identifiera möjligheter

Kartlägga arbetsflöden

Definiera funktioner

Definiera lösningen

Utveckla lösningen

Installera och driftsätt

Utbilda användare

Utföra förebyggande underhåll

Erbjuda kundanpassade tjänster

Anpassa kontinuerligt




